2

[bookmark: _GoBack]

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	23 мая 2024 года

	№
	629

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В таблице № 7 подпункта 1.3.2:
1.1.1.1 . Строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Программное обеспечение подсистемы «ДЕЛО-WEB» (лицензия на 1 рабочее место)
	не более 50
	не более 7900,00

 ».
1.1.1.2. Дополнить строками 19 – 21 следующего содержания:
 «
	19.
	Программное обеспечение системы «ДЕЛО» опция «ЭП и шифрование» (без СКЗИ и носителя информации)
	не более 19
	не более 5700,00

	20.
	Программное обеспечение подсистема EOSmobile  системы «ДЕЛО» (лицензия на 1 рабочее место)
	не более 20
	не более 32833,33

	21.
	Программное обеспечение системы «ДЕЛО» опция «ЭП для EOSmobile»
	не более 20
	не более 13333,33

».
1.1.2. Таблицу № 13 подпункта 1.4.4 дополнить строкой 22 следующего содержания:
«
	22.
	Персональная электронно-вычислительная машина (ПЭВМ) в защищенном исполнении
	не более 1 единицы на орган
для лиц, замещающих должности, выполняющие работы по обработке информации, содержащей государственную тайну,
и не более 1 единицы для работников
МКУ «ЦЦР
г. Вологды»
	не более 330000,00

».
1.1.3. Таблицу № 16 подпункта 1.5.3 дополнить строкой 20 следующего содержания:
«
	20.
	Комплект клавиатура и мышь беспроводная
	не более 1
	не более 3080,00

».
1.1.4. Таблицу № 18 подпункта 1.5.5 дополнить строкой 8 следующего содержания:
«
	8.
	Расходные материалы для обслуживания оборудования цветного, лазерного, скорость печати страниц в минуту 20 – 35
	не более 12
	не более 165310,00

».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.6 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«-  затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования.».
1.2.2. Дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:
«2.6.5. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования (Зм) определяются по формуле:
[image: ]где:
Qi м – количество i-го оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке;
Pi м – цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1 единицы i-го оборудования.
Расчет производится согласно данным таблицы № 25.2.
Таблица № 25.2
	№ п/п
	Наименование вида работ (услуг)
	Qi м (единиц)
	Pi м (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Услуги по установке кондиционера серверного
	не более 4
	не более 46039,20

».
1.2.3. Таблицу № 27 подпункта 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Qic (штук)
	Рic (рублей)

	1
	1
	2
	3

	1.
	Кондиционер
	не более 10
	41708,33

	2.
	Кондиционер серверный
	не более 4
	170275,58

 ».
2. Департаменту цифровизации Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

	         А.Н. Накрошаев

image2.wmf
,

Р

Q

З

n

1

i

м

i

м

i

м

å

=

´

=

image1.png